DOCUMENTO XI.

Mandato di pagamento a favore di Gio. Giacomo Della Porta e socii.

1538, 18 Gennaio.

(Atti citati).

1538, die veneris 18 ianuarii in vespere ad Cameram.

Spectatum Officium D. Patrum Communis Januae in pleno ordinavit solvi debere M.^o Jo. Jacobo de Porta Scultori presenti et requirenti restum quod habere restant ipse M. Jo. Jacobus et Socii pro pretio brachilis, non obstante quod virtute Cartularj ipsius Sp.^{ti} Officii appareat totum dictum restum spectare M.^o Nicolao de Curte uni ex dictis sociis, attento quia ipse M. Jo. Jacobus suo nomine et Guliermi filii sui quibus spectant due tertie partes pretii dicti brachilis habuerunt in diversis partitis ultra dictas duas tertias partes eis spectantes, dumodo tamen ipse M. Jo. Jacobus in receptione dictarum pecuniarum pro resto pretii dicti brachilis det fidejussionem dictum restum dare et solvere ipsi Sp.^{to} Officio seu agentibus pro eo intra annos duos, salvo si intra dictum tempus dictus M. Jo. Jacobus exclarari faciet dictum restum pretii dicti brachilis spectare et pertinere ipsi M.^o Jo. Jacobo suo et nomine dicti Guliermi, et non dicto M.^o Nicolao, vel intra dictum tempus faciet quod dictus Nicolaus vel persona pro eo legitima contentus sit quod dictae pecuniae quae sunt restum predicti brachilis ipsi M.^o Jo. Jacobo solvantur. Et hoc sine aliqua excusatione.

DOCUMENTO XII.

Atto di sottomissione passato da Stefano Fieschi a favore di Gio. Giacomo Della Porta, acciocchè questi possa ricevere il saldo del prezzo dovutogli per l'esecuzione del Barchile.

1538, 23 Gennaio
(Atti citati).

1538, die mercurii 23 ianuarii in terciis, ad Cameram.

Supradictus Jo. Jacobus de Porta habens noticiam de suprascripta ordinatione facta per Spectatum Officium, volens habere dictum restum pretii dicti brachilis, quae sunt librae quinquaginta soldi undecim Januae: sponte et cum protestacione quod ipse intendit dictum restum sibi in totum spectare, attento quia ut dicit ipse pe fec. opus dicti brachilis ac etiam fecit gradum unum, schalinum videlicet primum apud solum, de quo nullam solucionem habuit a Sp.^{to} Officio, attento quia ipsum Spectatum Officium pretendebat eos esse incursos in penas contentas tam in instrumento quam in preceptis eis factis, ac aliis de causis noluit solvere, et de consteo ipsi Nicolao pretendit spectare suam partem, ac etiam dicit quod omnes peccunias habitas per ipsum M. Jo. Jacobum semper divixit inter eos ut suo tempore dicto Nicolao se ofert probare, et etiam attento quia ipse pretendit totum dictum laborerium fecisse in sua apotecha et cum suis magistris, tamen volens dictas peccunias habere, promissit et promittit dicto Sp.^{to} Off.^o absentis, et mihi notario et dicto Officio seu personae pro eo legitimae restituere in omnibus prout in suprascripta ordinatione fit mentio intra dictum tempus in dicta ordinatione contentum sub ipotecha etc. Et pro eo et ejus precibus solemniter intercessit et fidejussit Stephanus Fliscus quantum pro libris 54 Januae tantum. Sub etc. Renuncians etc. Testes Baptista de Agnola q.^m Marci, et Paulus de Lomellino q. Josephi.

DOCUMENTO XIII.

Decreto de' PP. del Comune relativo a quanto sopra.

1542, 31 Marzo.
(Atti citati)

1542, die veneris ultima martii in vesperis ad Cameram.

Spectatum Officium D. Patrum Communis in pleno numero congregatum, audito M.^o Johanne Jacobo de la Porta dicente in anno de 1558 per ante-

cessores ipsius Sp.^{ci} Officii fuisse solutas ipsi M.^o Jo. Jacobo libras 50 Januae pro resto pretii brachilis platee nove fabricati per ipsum M. Jo. Jacobum et socios, cum promissione quod casu quo M. Nicolaus de Curte ejus socius in fabricatione dicti brachilis non contentaretur de dicta solutione quod teneretur ipse M.^r Jo. Jacobus ad restitutionem dictarum librarum 50 ipso Sp.^{ci} Officio, et prout de dicta promissione constat in actis ipsius Sp.^{ci} Officii sub dicto anno die 23 Januarii, dicente etiam quod Johannes Dominicus de Curte de Iaco Logani tamquam procurator et procuratorio nomine dicti Nicolai ejus fratris vigore instrumenti manu Jacobi Villamarini Notarii in observatione, et attento quia per arbitros electos inter dictos M. Johannem Jacobum suo et nomine Guliermi ejus filii ex una ac dictum Jo. Dominicum de la Curte procuratorem dicti Nicolai ejus fratris ex altera fuit declaratum dictas libras 50 de quibus supra spectare ipsis M. Jo. Jacobo et Guiliermo, quitavit et liberauit dictum Spectatum Officium pro dictis libris 50, dixitque et declarat dictas libras 50 solutas per dictos D. Patres Comunis ipsi M. Jo. Jacobo fuisse et esse bene solutas, et prout de dicta quitatione constat instrumeto manu dicti Jacobi Villamarini Notarii die 14 februarij quod exhibet, et propterea requirente promissionem per ipsum factam et fidejussionem per ipsum prestitam cassari et annullari; visoque dicto instrumeto ut supra exhibitio per dictum M. Jo. Jacobum et contentis in eo: Ideo omni etc., cassavit et annullavit ac cassat et annullat dictas promissionem et fidejussionem per ipsum factam et prestitam de persona Stefani de Flisco de libris 54, ac pro cassa et nulla haberi voluit et mandavit perinde ac si facta et prestita non fuisset. Presente, instante et requirente dicto M.^o Jo. Jacobo.

DOCUMENTO XIV.

Pagamento di fitto dovuto da Gio. Giacomo Della Porta e socii ai Padri del Comune.

1538.

(Cartulario ecc. an. 1538, pag. 108, 270)

1558, die 16 januarii. Magistri Joannes Jacobus de Porta Nicolaus de Curte et Guillelmus de Porta filius dicti Jo. Jacobi sculptores, pro gubernatoribus cabelle pancogolorum accipiente dicto magistro Jo. Jacobo . L. 9.

1558, die 2 januarii. Gubernatores cabelle pancogolorum pro cartulario antecedenti pro illo 268, pro introitu L. 9.

1559, die 26 ianuarii. A magistro Joanne Jacobo Porta et sociis defferente Oberto de Silvarina per manus Pauli De Vinelli L. 9.

1558, 15 februarii. Pro pensione mediani subtus terratiam Camere Spectati Officii eis locati pro anno uno incepto secunda presentis mensis februarii et finituro 2 februarii de 1559 valent pro introitu pensionum locorum dugane panis venalis L. 9.

DOCUMENTO XV.

Pagamenti fatti dalla Repubblica a Gio. Giacomo Della Porta, per la statua di San Luca.

1551 — 1553.

(Cartolarii delle spese della Repubblica)

C. R. 1551, pag. 24.

Yeshus. Millesimo quingentesimo quinquagesimo primo die secunda Ianuarii.

Joannes Jacobus de Porta pro Cartulario praecedenti in illo cart. 28, pro introitu L. 49. 6

C. R. 1552, pag. 131.

Yeshus. Millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo die vigesima tertia Decembris.

Joannes Jacobus de Porta sculptor pro Augustino Lomellino Porro Capserio ei solutis mandato M.^{ci} D. Christophori et duorum de mane super residuo pretii *statuae marmoris reponendae in Ecclesia maiori*. . . L. 100. » »

Item die 30.^a Decembris pro dicto Augustino Capserio ei solutis ut supra mandato etc. » 40. » »

Item per ipso debitore in racione debitorum tirato a Cartulario de 1551 pro dicta racione » 49. 6. »

C. R. 1553, pag. 57.

Yeshus. Millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio die secunda Ianuarii.

Joannes Jacobus de Porta Sculptor pro Cartulario praecedenti in illo cart. 131, super pretio *statuae ad imaginem Sancti Lucae Evangelistae* pro introitu L. 189. 6. »

Item die 28.^a Januarii pro Stephano Cavagnario et sociis
mag.^{cia} pro pretio de minis duabus Granorum distributionis
pro Cartulario supra 1552 » 18. » »

Item pro Augustino Lomellino Porro Capserio in comple-
mento mercedis *statuae marmoree Sancti Lucae* » 88. 11. 9

Recepimus die 28.^a Januarii in resto precii *statuae ad ima-
ginem Sancti Lucae Evangelistae* in Cartulario *Ecclesiae
Sancti Laurentii* » 295. 17. 9

DOCUMENTO XVI.

Conto di Gio: Giacomo Della Porta riguardante il gruppo di Cristo e S. Tommaso.
1540-1543.

(Cartularium Tertium fabricae moenium, nell' Arch. Gov., pag. 12, 13, 53)

✦ MDXXXX die XX Martij.

Laborerium Sancti Thome pro magistro Johanne Jacobo Della Porta pro pre-
tio unius Sancti marmari positi super dictam portam scuta duodecim de
acordio pro magistro Johanne Jacobo L. 40. 1. 5

✦ MDXXXX die XX Martij.

Magister Joannes Jacobus Della Porta pro Augustino Lomelino
Porro » 4. » »

Item die xviii Septembris. In petiis tribus marmarorum
existentium super pontem Cattaneorum pro figuris. Pro consteo
ipsorum pro Carratis xviii ad scuta 4 singula Carrata scuta
LXXVI; pro expensis sui missi in Carraria scuta III et pro
uaulo ad rationem de solidis 4 singula Carrata » 525. » »

DOCUMENTO XVII.

Estratto dal testamento di Cattaneo Pinello a rogito del Notaro Alberto Lomel-
lino-Veneroso.

1551, 19 Settembre.

(Atti de' PP. del Comune, anni 1557-58, n.º 474)

Declarans ac ordinans (*dictus testator*) etiam quod Patres Comunis qui
pro tempore fuerint, sive qui de predictis (*Portus et Moduli*) curam habe-

rent teneantur et debeant statim secuta morte ipsius domini testatoris erigere seu erigi facere in sala Palacii residentiae dominorum Patrum Comunis, quod et qui pro tempore erunt, statuam unam marmoream ad ipsius domini testatoris effigiem, insignitam ornamentis equestris ordinis, ita quod translato Palatio alibi, ibi et statua transferatur cum epitaphio marmoreo cum verbis ordinandis per . . . et hoc ad finem et effectum ceterorum civium animos inducendum ad . . . opus portus et moduli cordi habendum.

DOCUMENTO XVIII.

Conto di Nicolò da Corte per lavori fatti nella gran sala del Palazzo Ducale.
(Cartolarii della Repubblica)

C. R. 1535, pag. 268.

Millesimo quingentesimo trigesimo quinto die tertia Novembris.

Magister Nicolaus de Curte Scultor pro scutis viginti quinque habitis a Magnifico D. Jacobo Italiano in solucione unius fenestree fabricandae cum laboreris marmoris ad salam magnam palacii de qua obligatione constat instrumento hodie rogato per me Georgium Ambrosium et infilato. Quod laborerium debet poni perfectum intra festa Resurrectionis Domini proxime de 536 ut in dicto instrumento continetur, v.^a pro eo M.^{co} D. Jacobo . L. 86. 5.

C. R. 1536, pag. 25.

Millesimo quingentesimo trigesimo sexto die secunda Januarii.

Magister Nicolaus de Curte Scultor qui debet fabricare ornamenta marmoris pro fenestris sale magnae pro Cartulario praecedenti pro illo 268, pro introitu L. 86. 5.

DOCUMENTO XIX.

Nicolò da Corte fa procura a Francesco Pallavicino Clavarino Notaro.
1543, 7 Giugno
(Atti del Notaro Giacomo Villamarino)

In nomine Domini Amen. Magister Nicolaus de Curte Scultor quondam Francisci omni modo iure via et forma quibus melius potuit et potest fecit,

constituit, creavit et solemniter ordinavit et ordinat suum certum verum et legitimum nuntium et procuratorem, et alias prout melius fieri dici ac esse potest, et loco sui posuit et ponit Franciscum Palavicinum Clavarinum Notarium absentem tamquam praesentem.

Ad omnes et singulas lites causas quaestiones differentias et controversias quae et quas dictus constituens habet ac habere sperat aut habiturus est cum quibuscumque personis et persona, comuni, corpore, collegio et universitate, et tam cum cartis, scripturis, instrumentis, apodixis et testibus quam sine, coram quocumque Judice, Officio, Praeside et Magistratu tam ecclesiastico quam saeculari et tam civili quam criminali et tam in agendo quam in defendendo. Et ad libellum et libellos etc. Ampla etc. Ad lites etc. In forma etc. Dans etc. Promittens etc. Sub etc. Et volens etc. Intercedens etc. Sub etc. Renuncians etc.